Conhecimento “Ciência da Computação / Algoritmos e Estrutura de Dados” para deliberarem sobre o 

resultado da Prova de Títulos divulgado no site da UDESC/CCT neste mesmo dia. Após manifestação por e-

mail de um dos candidatos, foi constatado que o resultado foi publicado com as notas trocadas entre o 

candidato com número de inscrição “trezentos e setenta e três” (373) e o candidato com número de inscrição 

“seiscentos e trinta e oito” (638). Segundo a apuração por ocasião da análise dos documentos, os dados 

corretos deveriam ser: o candidato com inscrição “trezentos e setenta e três” (373), com titulação 

comprovada de doutorado, obteve nota dez (10,0), enquanto o candidato com número de inscrição 

“seiscentos e trinta e oito” (638), com titulação de mestrado comprovada, obteve nota seis vírgula oitenta e 

oito (6,88). Diante da constatação, os membros da banca decidiram pela publicação de uma retificação no 

site da UDESC/CCT com a correção da informação o mais brevemente possível.